
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100170

170

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público a prorrogação da abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0057/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por
Lote. Objetivando a aquisição de peças e acessórios para manutenção preventiva, reparos
e consertos dos diversos veículos leves que compõem a frota municipal, em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, com
abertura marcada para o dia 08/12/2022, às 08h30min, fica PRORROGADA para o dia
14/12/2022, às 08h30min, tendo em vista a modificação do Termo de Referência que
altera a formulação das propostas financeiras. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 29 de novembro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 598/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento

de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais para atender as necessidades da
Administração Municipal, para o exercício de 2023. Tipo menor preço por ITEM. Sessão:
13/12/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.? Geremias dos Santos Almeida
- Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº601/2022 /2022
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão (vazio) para

atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, para o exercício
de 2023. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 13/12/2022 às 15h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 136/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº TP05-2022-1

Prefeitura Municipal de Santa Luzia - BA, torna público aos interessados em
participar da Tomada de Preços do tipo menor preço global, cujo objeto é a CONT R AT AÇ ÃO
DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, ELABORADO PARA
PROPORCIONAR LAZER E ATIVIDADE ESPORTIVA AOS MORADORES MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA - BAHIA, COMFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 916047/2021/MCIDADANIA/CAIXA .
- Abertura: 19/12/2022, 09:00h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou
site https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou e-mail: licitacao_sl2021@outlook.com.

ROGERIO SANTOS PEREIRA
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Dia 16/12/22 às 9h. Menor preço por lote. Objeto: reforma das Unidades de
Saúde da Família localizadas na Sede e nos distritos, e do Hospital Edval Carlos Barreto.
Edital: pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com, ou na CPL, Rua
do Imperador, 03, de 8 às 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

Objeto: aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos. Recebimento de
propostas: de 8h de 09/12/22 até às 8h30 de 13/12/22. Abertura: 13/12/22 às 8h30.
Disputa: 13/12/22 às 9h30. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 29 de novembro de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, torna
público que mediante as impugnações e solicitações de esclarecimentos e os ajustes
decorrentes que se fazem necessários e com fulcro na garantia da ampla participação
está SUSPENSA a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 018/2022, Processo
Administrativo: nº. 3.131/2022 (1-DOC), cujo objeto Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de elaboração do Plano Municipal de Gestão
Integrada de Resíduos Sólidos (PMGIRS), em conformidade com a Lei Federal nº
12.305/2010, assim como a descrição dos produtos a serem apresentados à Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Jesus - Bahia, conforme condições descritas e
especificadas neste edital e seus anexos. Tipo de Licitação (Critério de julgamento):
Menor preço Global. Que seria realizada no dia 30 de novembro de 2022, às 9h
(horário de Brasília/DF).Informa ainda que posteriormente será divulgada nova data de
abertura do referido procedimento licitatório, respeitando sempre os prazos
preconizados em lei pertinente, além da disponibilização gratuita do edital, com os
devidos ajustes, através de download, no Site da Prefeitura municipal de Santo Antônio
de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais). Informações serão
prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br.

Santo Antônio de Jesus, 29 de novembro de 2022.
ANTÔNIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 13 de dezembro
de 2022 às 11h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [976264], tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de confecção e instalação de
equipamentos, academia de ginástica ao ar livre, postes decorativos, bancos de jardim,
lixeiras, pergolados para requalificação de ruas, praças, e avenidas do município de Santo
Antônio de Jesus/Bahia, através do Sistema de Registro de Preço. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 29 de Novembro de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-028/2022

Processo Administrativo Nº 382/2022.
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando,

eventual aquisição de câmaras, protetores e pneus originais de fábrica, para manutenção
da frota de veículos e máquinas das diversas Secretarias deste Município. A ser realizado
no dia 13/12/2022 às 08h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis na sala da
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo e-mail: licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-Bahia, 29 de novembro de 2022
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura eventual contratação, no
sistema de registro de preços de empresa para fornecimento de Kit Lanches, destinados ao
Consumo nas diversas Secretarias do Município de São Francisco do Conde - Bahia, de
acordo com o Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 13 de dezembro de 2022 às 09:00 hs, no auditório
da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro
- São Francisco do Conde - Bahia.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Link:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, ou na
COPEL através do e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00
às 14:00 hs, gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde (BA), 29 de novembro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 043/2022, tipo Menor
Preço Global por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 01/12/2022, abertura das propostas: às
08:01 h do dia 13/12/2022, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 13/12/2022.
Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e fornecimento de peças para a manutenção
de arcondicionado dos órgãos públicos do município de São Miguel das Matas- BA. O
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 29 de novembro de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

PA Nº 1407/22 Sessão - dia 12 de dezembro de 2022, às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de fardamento

para atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
por meio da Secretaria Municipal de Saúde Município de Senhor do Bonfim-BA. Ed i t a l
disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

PA 1269/22 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a
modalidade PE nº 108/2022. EMPRESAS: MAIS SAUDE MAT. HOSPITALAR, CNPJ:
17.406.286/0001-06, Valor R$ 19.975,20; ZUMED COML LTDA, CNPJ: 06.345.634/0001-
62, Valor R$ 9.682,40; OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORT. EXPORTAÇÕES,
CNPJ: 11.311.773/0001-05, Valor R$ 5.270,00; ALB DE OLIVEIRA, CNPJ:
07.785.176/0001-45, Valor R$ 4.797, POLYMED METALURGICA IND. LTDA, CNPJ:
03.247.233/0001-81, Valor R$ 4.400,00; K.C.R. IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 09.251.627/0001-90, Valor R$ 1.820,00; Valor total licitado: R$ 45.945,53.
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, móveis e materiais
permanentes hospitalares para o multicentro de especialidades do Município de Senhor
do Bonfim-BA.


		2022-12-01T09:09:53-0300




